
Uchwała	nr	104/2013
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	23	października	2013	r.

w	sprawie	wskazania	nieprawidłowości	w	uchwale	Rady	Miejskiej	w	Głuszycy	nr	LII/217/2013
z	dnia	26	września	2013	r.	w	sprawie	zmian	budżetu	gminy	Głuszyca	na	rok	2013

Na	podstawie	art.	12	ust.	1	i	4	w	związku	z	art.	11	ust.	1	pkt	2	ustawy	z	dnia	7	października
1992	r.	o	regionalnych	izbach	obrachunkowych	(tekst	jednolity:	Dz.U.	z	2012	r.	poz.	1113)	oraz	art.
86	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(tekst	jednolity:	Dz.U.	z	2013	r.	poz.	594,
z	późn.	zm.),	Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	uchwala,	co	następuje:

§	1

W	uchwale	Rady	Miejskiej	w	Głuszycy	nr	LII/217/2013	z	dnia	26	września	2013	r.	w	sprawie
zmian	budżetu	gminy	Głuszyca	na	rok	2013	wskazuje	się	istotne	naruszenie	prawa,	polegające	na
niewskazaniu	źródeł	pokrycia	deficytu	budżetowego	w	kwocie	8.300	zł,	wynikającego	ze	zwiększe-
nia	wymienioną	uchwałą	planowanych	wydatków	o	kwotę	17.586	zł,	przy	jednoczesnym	zwiększeniu
dochodów	o	kwotę	9.286	zł,	co	stanowi	naruszenie	art.	212	ust.	1	pkt	3	w	związku	z	art.	211	ust.	1
ustawy	z	dnia	27	sierpnia	2009	r.	o	finansach	publicznych	(tekst	jednolity:	Dz.U.	z	2013	r.	poz.	885,
z	późn.	zm.)	z	powodu	niezgodności	strony	dochodów	i	przychodów	budżetu	ze	stroną	wydatków
i	rozchodów	budżetu.

§	2

Nakazuje	 się	 usunięcie	 nieprawidłowości	 wskazanej	 w	 §	 1	 w	 nieprzekraczalnym	 terminie
do	20	listopada	2013	r.	poprzez	dokonanie	zmian	budżetu	powodujących	jego	zrównoważenie.

§	3

1.	Niniejsza	uchwała	powoduje	zawieszenie	biegu	30-dniowego	terminu	określonego	w	art.	91
ust.	1	ustawy	o	samorządzie	gminnym	na	okres	30	dni.

2.	Nieusunięcie	nieprawidłowości,	o	której	mowa	w	§	1,	spowoduje	stwierdzenie	nieważności
uchwały	budżetowej	w	części	i	ustalenie	budżetu	w	tym	zakresie	przez	Kolegium	Regionalnej	Izby
Obrachunkowej	we	Wrocławiu.

Uzasadnienie

Uchwała	Rady	Miejskiej	w	Głuszycy	 nr	LII/217/2013	 z	 dnia	 26	września	 2013	 r.	w	 sprawie
zmian	 budżetu	 gminy	 Głuszyca	 na	 rok	 2013	 wpłynęła	 do	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we
Wrocławiu	—	Zespołu	w	Wałbrzychu	—	4	października	2013	roku.

Burmistrz	Głuszycy	pismem	l.dz.	B.0004.66.2013	z	dnia	3	października	2013	r.	poinformował,
że	wezwał	 organ	 stanowiący	do	 zwołania	 sesji	 nadzwyczajnej	 i	 usunięcia	wady	prawnej	 uchwały
nr	 LII/217/2013,	 spowodowanej	 przyjęciem	 poprawki	 zgłoszonej	 przez	 radnego	 Rady	 Miejskiej
do	projektu	uchwały	zgłoszonej	przez	Burmistrza.	Do	czasu	posiedzenia	Kolegium	Rada	Miejska
nie	usunęła	naruszenia	prawa.

Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu	 badając	 przedmiotową	 uchwałę
stwierdziło,	co	następuje:

Przed	dokonaniem	zmian	budżet	gminy	przedstawiał	się	następująco:	
-	dochody	budżetu					31.141.010,86	zł,	
-	wydatki	budżetu						28.954.813,41	zł,	



2

-	nadwyżka	budżetu					2.186.197,45	zł,	przeznaczona	na	spłatę	wcześniej	zaciągniętych	zobowiązań,
-	przychody	budżetu									99.239,55	zł	(wolne	środki),	
-	rozchody	budżetu						2.285.437,00	zł.

Po	zmianach	dokonanych	przez	Radę	Miejską	w	Głuszycy	na	sesji	26	września	2013	r.	budżet
gminy	przedstawia	się	następująco:	
-	dochody	budżetu					31.150.296,86	zł,	
-	wydatki	budżetu						28.972.399,41	zł,	
-	nadwyżka	budżetu					2.177.897,45	zł,	przeznaczona	na	spłatę	wcześniej	zaciągniętych	zobowiązań,
-	przychody	budżetu									99.239,55	zł	(wolne	środki),	
-	rozchody	budżetu						2.285.437,00	zł.

Zwiększenie	 dochodów	 o	 kwotę	 9.286,00	 zł	 i	 wydatków	 budżetu	 o	 kwotę	 17.586,00	 zł	 przy
jednoczesnym	pozostawieniu	bez	zmian	przychodów	i	rozchodów	budżetu	spowodowało	niezrówno-
ważenie	budżetu	na	kwotę	8.300,00	zł.	Planowana	nadwyżka	budżetu	przeznaczona	 jest	na	spłatę
wcześniej	 zaciągniętych	 zobowiązań,	 a	 Rada	 Miejska	 nie	 uchwaliła	 źródła	 finansowania	 zwięk-
szonych	 wydatków	 budżetowych	 (deficytu),	 czym	 naruszyła	 art.	 212	 ust.	 1	 pkt	 3	 ustawy	 z	 dnia
27	sierpnia	2009	r.	o	finansach	publicznych	(tekst	jednolity:	Dz.U.	z	2013	r.	poz.	885,	z	późn.	zm.),
zgodnie	z	którym	w	uchwale	budżetowej	(lub	zmieniającej	budżet)	organ	stanowiący	określa	kwotę
planowanego	deficytu	wraz	ze	źródłami	jego	pokrycia.

Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 wskazuje,	 że	 Rada	 Miejska	 dokonując	 zmiany
w	projekcie	uchwały	budżetowej	przedstawionej	przez	organ	wykonawczy	winna	mieć	na	uwadze
art.	240	ust.	2	u.f.p.,	który	wprowadza	ogólny	zakaz	wprowadzania	przez	organ	 stanowiący	zmian
powodujących	 zmniejszenie	 dochodów	 lub	 zwiększenie	 wydatków	 i	 jednocześnie	 zwiększenie
deficytu	budżetu	jednostki	samorządu	terytorialnego,	bez	zgody	organu	wykonawczego.

	

Przewodnicząca	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	

we	Wrocławiu	

Lucyna	Hanus


